KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Komuna ¢ Lipjanit pérfaqésuar nga z. Bekim Shabani, Drejtor i Drejtorisé s¢ Prokurimit, né vazhdim (Autoriteti
kontraktues), dhe

Lipjani Sh.p.k., Lidhja Prizerenit pn., 14000, Lipjan, Kosové, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér,
jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Transporti i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,{fshat, 1agje) shkollé dhe anasjelltas 2 Lote -
Ritenderim, me nr prokurimit: 613-25-6622-2-2-1.

Neni } Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Transporti i nxénésve né relacionin Bregu i Zi deri ne SHFMU Neze Bujani Bujan dhe anasjelltas Lot 14.

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo g€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né két€ kontraté, tenton € blejé artikuj né bazé &
késaj kontrate publike kornizé, dubet qé & dérgojé “porosing” tek Ofuesi i sherbimeve, duke specifikuar listén ¢
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité ¢ tyre pérkatése.

1.3 Sasité ¢ vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jang vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje komizé sa heré g€ 1€
prokurojné shérbimet ¢ pérmendura ng 1.1.

Shénim: Shérbimet e kryera lidhur me transportin e nxénésve objekt i kontratés do té paguhen pér muaj, ajo do té
paguhet né muajin pasues, sipas raportit t& menaxherit t€ kontratés.

Obligimet pér shérbimet e transportit do t& kalkulohen pér numrin ¢ dit€ve 1€ punés t€ aprovuar nga menaxheri i
kontratés brenda muajit dhe do t& shumézohen me ¢mimin e njésisé ( dit€ pune) i cili &shté i pa ndryshueshém,
ndérsa shuma mujore pér pagesa mund t€ ndryshoj, varésisht nga numri i dit€ve t€ punés, brenda njé muaji.

Sqarim: Dita e punés, pér gellim té kontratés nénkupton ¢do dité n€ t& cilén kryhen shérbimet ¢ transportit pér
nxéndés, sipas kérkesave té menaxherit t€ projektit.
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1.4 Kontrata hyné né fugi me
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jet& 1 dité nga koha e l€shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t€ Transporti i nxénésve né velacionin Bregu i Zi deri ne SHFMU Neze
Bujani Bujan dhe anasjelltas Lot 14,

1.2
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.




Vlera totale indikative e kontratés &shté 16.835.00 Furo. Sasia ¢ indikative Devijimi i lejuar nga sasia totale
indikative &shté (+30%).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet 1& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& bihen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Lista € Cmimeve);.

H Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojn€ njéra tjetrén; dhe né raste t€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t¢ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet 1€ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit 1§ saj, ai duhet ta thoté kété n€ komunikatén ¢
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruat pranimin e komunikimit t€ tij,

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jet€ né formé t€ shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me trethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Nemi 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve, si¢
&shtd shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér két€ dhe &
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofiuesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marméveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do (& marré shumén e réné dakord n€ formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen gé pérfaqéson shumén totale (€ pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé”® nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jeté rasti, dhe *Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n€ Kontrate.
1.9 “KPK?* nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton & gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Ofiuesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve & Oftuesit t8 Shérbimeve, t€ shumave qé duhet t& paguhen
ose qé do t& be&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé & drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t€ Ofruesit t& Shérbimeve pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e




Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s8 cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale € treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktchen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t€
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Oftuesit &
Shérbimeve, agjentdve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n€ gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 8 tenderit dhe datés s€ fundit t€ vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt gé éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do & jeté data e pérfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatia e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatie té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig péreaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t8 ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t€ njofioj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij qé t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér (€ cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé 18 sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t€ ploté né
ményré g8 t8 mund t& shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t€ pérmendura n& 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofiuesin e Shérbimeve qé ai nuk ka (€ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré shkelje t8 obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkakiohet pas datés s& njoftirnit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore" do &€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose g¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidermité, iréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashilazar g€ Eshté pértej kontrollit 18 paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga nj€ ngjarje e forcés madhore do t€ marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paafiésing e njé pale (& till€ & t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale. '

8.4. Oftuesi i Shérbimeve muk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tif né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jet8 i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér 1 déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t¢ ndikojé né
realizimin e obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t¢ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t8 vazhdojé 1’1 realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft prakiike, dhe t& anpazhojé té gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim g€ ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punds. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé két€ nga Menaxheri 1 Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t’i japg Ofruesit t8 Shérbimeve 14 dit€ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né€ ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitoj& ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizvar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose Eshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykaiat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezullvar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
Iegjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(&) Oftuesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t€ réndé t&€ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vérteioj Autoriteti kontraktues;




(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative gé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Offuesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(j} Ofruesi i Shétbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé€ e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té€ béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundgsive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté né emér t& Ofruesit & Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas Iéshimit t8 njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofiruesin e
Shérbimeve q& t& ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejt€ dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& 1€ jeté e mundur dhe né prani té Ofruesit t&
Shérbimeve ose t€ pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe
parave Q€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté (& drejté t¢ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ckstra, nése ka, pér & siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén qé duhet t’i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jan& shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi € ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Auforiteti konfraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit & Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikats (¢ léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofiuesi i Shérbimeve éshté i paafié 18 kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dité,

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve.

10.3 NE& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jet& shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t€ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té

mtira profesionale.

11.2 Ofiuesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative té dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Oftrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej tushéveprimit t& koniratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur




arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t8 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullobet pér
shkak t& ké&tij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli 1 tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t’1 respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohg sa i€ jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t€
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné 18 kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jené sé bashku dhe vegmas t€ detyruar pér té pérmbushur kushtet ¢ kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t€ vepruar né emér té tij pér géllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin ky¢ t& identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. P8r mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t€ njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t§ kérkojé njé zévendésim nése vleréson se nj€ anétar i stafit &sht€ i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t€ barabarta ose
mé t&€ miré se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t¢ periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé té jet¥ e mundur me ofruesin e shérbimit pér &
siguruar informacion qé ky i fundit mund té kérkojé n& ményré té arsyeshme pér t€ kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t§ caktoj “Menaxherin e Projektit”, 1 cekur ng KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e gdo hollésic Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13,1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin £i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve (jera t iij sipas kontratés, do t¢ keté t€ drejt8, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit &
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara té barabarta me 0,25% né dit€ {€
vlerés sé sherbimeve & pa kryera deri n& nj¢ maksimum prej 10 % t& vlerés totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet i behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t€ sherbimeve né térési, démet
e likuiduara té& parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé t€ vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar {6 drejtén té kérkojé s& paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritefit, me nje operatore ekonomil:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté té drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashiu do 1€ jeté i detyruar t€ paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.




b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vefe Autoritetit, me disa operatore ekonomil:

- te konfiskoj€ garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t8 drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do 8 jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t8 Operatoréve Ekononik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ffera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar &
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhshequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t8 konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, 1€ garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues,

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fe disa Auloriteteve ffera Kontrakiuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontrakiues i ¢ili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqge t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj 15jé pjesé proporcionale, eknivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 1€ keté € drejté pér kompensim, Oftuesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& plot€ dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésobet né KVK, Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ Eshté pasojé ¢ mosekzekutimit
1€ ploté dhe t& duhur t8 obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1&shimit t€ Certifikatés s€ Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t€ késaj kontrate.

Neni 15 Sigurimi gé de té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do & marr dhe do té ruaj, dhe do té€ shkaktoj Nénkontraktorét t€ marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratnara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do té specifikohet né¢ KVK,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues g8
sigurimi i tillé Eshté marré dhe rugjtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro. Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se 1éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. [ njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t8 pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 dit€sh kalendarike nga data n€ € cilén kérkesa e




pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e Iajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbaijtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do (€ japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do (& llogaritet nga data né t€ cilén Eshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur.

16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q€, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t€ re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s€ afatit & fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit 18 Shérbimeve qé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 dité€sh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve t8 tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& githa kontratat gendrore publike kornizé t€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti
kontrakiues do & kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt qé &shté gjetur.
Kontrolli i il1& nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udh&zojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojng ¢do shérbim g€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt, Periudha garantuese e defekteve Eshté si¢ eshte definuar n€ KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktucs

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vierésojé koston e korrigjimit t§ defektit, ofruesi i shérbimeve do t€ paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& Hogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel kontratén nésc nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig Eshté& cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t€ kontratés.

19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme té pérgjithshme; ose




b) déme t€ liknidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezuliojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'1 paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se 8shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesSs. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do (& jené 1€ lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshine t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né K VK. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés sé pajtimit, secila pal€ do t€ keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b} kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gijykata apo
arbitrimi.
Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do ¢ mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofiuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga oftuesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale té treté.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né¢ vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g8 ka njé konflild, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr. Nenit
nenit
Licii .12 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g& nuk
& o mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata pérkatése
zbatueshém Tt et s
: né Prishtiné,
dhe gjuha
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe
R 6.1 Data e Fillimit t& Shérbimeve éshté; 01.09.2025
Fillimi dhe
Pérfundimi i
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit éshté e caktuar sipas kalendarit shtetéror nga MASHT-i
{qgershor 2027)
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shié refacionin: sipas FTD-sé dhe KPK
Obligimet 12.3 Menaxheri i Projektit éshté Astrit Buja, ndersa mbikeqyres i drejtperdrejte i
'Eimet ¢ menaxherit te kontrates caktohet Brahim Durigi.
Autoritetit
Kontraktues
Démet o 131 Norma e démeve té likuiduara &shté 0.25% e Cmimit t& Koniratés né dité,
likuiduara Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t€ré kontratén &shté 10% t&
cmimit final t& kontratés.
Siouri 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit &shit& 10% e vlerds sé kontratés ose
gurla @ 1.683.50€ e cila duhet dorezohet me rastin ¢ nénshkrimit te kontratés né
ekzekutimit . A .
kohézgjatje prej pér 25 muaj,
Sigurimi qé do 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:
t& merret nga a) Automijeti motorik i Palés s& Treté Zglt
ofruesi i b) Pérgjegjésia e Palds sé Trets Lshéno sh
shérbimeve ¢) _ Dérgiegiésia ndaj punédhéndsit dhe kompensimi i punétoréve
d) Perg]eg;es:a profeswnale Lshiono si
¢} Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés f & : len
. 16.1 Orari i pagesés do t€ jetS: pagesa do t€ kryhen né fund t& g:do muaji duke
Parimet e
Sroiithshim Hogaritur biletén kthyese pér nxénés dhe ditét ¢ mésimit né muaj pér
f..ergj] S..S © té cilin do t€ hartohet raport me shkrim nga menaxheri i kontratés dhe
© pagese mbikeqyrsi i drejtperdrejte
. .| 171 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t8 Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues
Kontrolli i

1




kualitetit do t& jené si né vijim:
Drejtori i shkollés dhe mésuesi i klasés jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
transportit t& nxénésve dhe nése vérejné ¢farédo parregullsic gjaté transportit t&
nxénésve do &€ hartojné raport dhe do t& propozojné masat ndéshkuese pér
kontrakiuesin.
penalet 7 Nése kontraktuesi nuk i kryen shérbimet sipas kushteve t& kontratés do té
penalizohet 0,25% nga vlera e pérgjithshme e kontratés pér ¢do dit€ vonesé né
kryerjen ¢ shérbimeve, e nése pérsériten vonesat pas 3 vérejtjeve nga
menaxheri i kontratés do t& shképutet kontrata né ményré té njéanshme do &
konfiskohet sigurimi i ekzekutimit dhe nuk do t€ kryhen pagesat qé autoriteti
kontraktues paraqitet si debitorg.
Zotidhi 20.2 Mosmarréveshjet eventuale do t'i zgjidhin komisioni i formuar nga Drejtorat
EJi¢ J?e e ¢ shkollave pérkatése, drejtori i DKA-s€, Drejtori i prokurimit dhe
miqeso y stafi menagjerial i kontraktuesit
mosmarrévesh
jes
Zoiidhi 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund ¢ lindin gjaté
gaa o e ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zpjidhet ndryshe
mosmarrévesh o g e e i
. do t& dorézohet sifikont givkaton kompelente] nE paftin
jes me e BHanL Sater ol =i
procedure
gjyqésore
Transporti i nxénésve - Loto 14
" Shérbimet e transportit tf nxinésve pér vitin 2025/2027
liine;a.:iétxgzlg::ﬁf Crimi qmi.m.i
rrugor » o Kt . o
: Sk : e Nr. ditar pt Sasia ¢
Nr.| relacionin nga vendbanirai ::ﬁ?; nxén:!své . l\:)rl(l:}'r ditor pEri by eve te Viera totale
- dert ¥ shkolle dhe " . nxbngsi | CBIOEL '
anasjelitas - ' o PnxEndsit] v
1=
5| . |Transportimi i nxénésve o Fee
-1. --Iné relacionin: nga fshati dite s o . : o
1 |Breg i Zidering -, Qne 25 1.82 1 4550 370 16,835.00
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Komuna e Lipjanit pérfagésuar nga z. Bekim Shabani, Drejtor i Drejtorisé sé Prokurimit, né vazhdim (Autoritet
kontraktues), dhe

ERONA REISEN SH.P.K., Lidhja e Prizerenit , pa Lipjan, 14000, Lidhja e Prizerenit , pa Lipjan, Kosové, (ne
vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Transporti i nxénésve t€ shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé¢ dhe anasjelltas 2 Lote -
Ritenderim, me nr prokurimit; 613-25-6622-2-2-1.

Neni 1 Liénda

1.1 Lénda e késaj konirate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
tregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Transporti i nxénésve né relacionin Kojske deri ne SHFMU Drita Rubove dhe anasjelltas Lot 6 - Ritenderim.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirgje. P.sh. Kurdo g&é Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike komizé, duhet g& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén €
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité ¢ vlerésuara, t& pércakinara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vet€m sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl,1 &shté (jang) i/t8 detyruar t& pérdoré/in k&t€ marréveshje kornizé sa heré gé &
prokurojné shérbimet ¢ pérmendura né 1.1,

Shénim: Shérbimet e kryera lidhur me transportin e nxénésve objekt i kontratés do té paguhen pér muaj, ajo do &
paguhet né muajin pasues, sipas raportit (& menaxherit t& kontratés.

Obligimet pér shérbimet e transportit do t& kalkulohen pér numrin e ditéve t& punés té aprovuar nga menaxheri i
kontratés brenda muajit dhe do t& shumézohen me ¢mimin e njésisé ( dit& pune) i cili &shté i pa ndryshueshém,
ndérsa shuma mujore pér pagesa mund t& ndryshoj, varésisht nga nurri i ditéve t& punés, brenda njé muaji.

Sqarim: Dita e punés, pér qellim & kontratés nénkupton ¢do dité né & cilén kryhen shérbimet ¢ transportit pér
nxénés, sipas kérkesave 1€ menaxherit té projektit.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me i 3] dhe pérfundon né datén §30.06.2027]

Neni 2 Koha ¢ pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do & jetd 1 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té Transporti i nxénésve né relacionin Kojske deri ne SHFMU Drita Rubove
dhe anasjelltas Lot 6 — Ritenderim.

1.2
Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.




Vlera tofale indikative e kontratés éshté 17.893.20 Euro. Sasia e indikative Devijimi i lejuar nga sasia totale
indikative éshté (£30%),

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t8 jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet ¢ njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé,

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqganta t€ Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

{b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

{c) Kushtet ¢ Pérgiithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

43 Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme g e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jan€ dhén€ mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jné me k&t€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t€ dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thot€ két& n€ komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1€ kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s tij. N& € gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet€ né formé t€ shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratof” ose"vendosé "do t& shenchen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
Emri: Bekim Shabani Emri: / ] >
e e
ita: Z Ergjegiés i prokurimit Pozita: .
Pozita B yrtz_:tr perg{e%]eupro u‘rnm ozita r% L o
Nénshkrimi: ' e b N//_LJ“M-.._“ Nénshkrimi: S s
Data: / XQ 39 { Data: .
LT 0. Lo s
. /20 28) ! 29 , &*dﬁ/?a?r\

Vula: o Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
&shté shénuar né formularin e kontratés 18 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 18 gjitha shtojeat pér kété dhe &
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé € marréveshjes, dhe q& pér detyrat ¢
kryera do t& marrd shumén e rén€ dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli® do té thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t€ tyre.

1.5 “Cmimi i koniratés*” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen g€ pérfagéson shumén totale t€ pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi 1 tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjes€ e Shérbimeve do t€ sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund 8 jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre. '

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontratg.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés,
1.10 “KVK* nénkupton Kushtet e Veganta t&é Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakigisojné cili 8shié ligji qé i pérecakton t€ gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n8 KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes 1€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treié.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankieréve t8 Ofruesit t& Shérbimeve, (€ shumave g€ duhet t6 paguhen
ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose ‘

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t€ Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e




Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés & tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t8 sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata &shié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do (8 nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit
kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Oftruesin e Shérbimeve pér vendimin € vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk 1éshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né t€ njéjién ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontrakiues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jan€ pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t€
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené n€ vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur pas martjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofiuesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifiknar né Nenin 2 t&
Formularit t& Koniratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén ¢ cakiuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér 18 paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data e Pérfundimit do & jeté data ¢ p&rfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatie t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b} forcé madhore si¢ péreaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t€ njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér t€ cilén ai konsideron
se ka té drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t8 shérbimeve dhe Autoritetit
Konfraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollgsi t& ploté né
ményré qé té mund t& shqyriohet kérkesa,




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t&€ njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Oftuesit t& Shérhimeve zgjatjen ¢ periudhés s¢ ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka € drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 18 obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q€ shkaktohet pas datés s&€ njoftimit mbi
dhénie t& koniratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore" do & thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grreguilimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, Ermetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjelér e ngjashme e paparashikuar q& €shté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk mund t€ pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjatje e forcés madhore do t& marr té gjitha masat e arsyeshme pér t€ ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillg gé & pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj€ vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jot& pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
reatizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté 8shté rezultat i njé ngjarjeje 1€ forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, p&r mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autotitetit kontraktues ose loj tjetér i déshtimit pér té kryet obligimet e tij €shté rezultat i
forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efekiin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvee nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t€ vazhdojé '1 realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé & gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé
obligim qé ngjatja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do € zbatojé mjete
t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri 1 Projektit.

Neni ¢ Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontrakines

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Ofruesit t8 Shérbimeve 14 dit€ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t€ paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé& kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné n& mény1é serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé & shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga
autoriteti kontrakiues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situat analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

() Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqing e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndg 1€ kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
myjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




(£) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonj€ organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg ndse kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garanciné
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &sht€ né giendje Ui plot€sojé zotimet e tij.

9,2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Offruesit t€ Shérbimeve.

0.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoflimit t& ndé&rprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢
Shérbimeve qé 1€ ndérmarré hapa 8 menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin € shérbimeve né ményré t€
shpejté dhe & rregullt dhe pér £'i zvog&luar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté ¢ mundur dhe né prani t€ Ofraesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera, Do t& pérgatitel edhe njé deklaraté e parave g€ duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né€ datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Oftucsin ¢ Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté t€ marré nga Oftruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Oftuesit &
Shérbimeve para ndérprerjes s€ kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté té drejié t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet gé i jané shkakiuar nén kushtet e kontratés.

Neni 106 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet té paguhen né ndonjé certifikaté t€ léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit;

b, vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t€ kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité,

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé € drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s€ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t&€ Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do 8 kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t¢

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur




arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekntimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi,

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg & tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do 8 trajtojé t8 gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t&€ shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t€ botojé ose t€ zbulojé ndonjé 1€ dhéné t€ kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do t€ jené s& bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg té identifikuara né€ tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércakivara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjai€ performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé njé zévendésim nése vler€son se njé anétar i stafit &shié i
paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do t€ miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aft€sité né thelb jané t&€ barabarta ose
mé t& miré se ato & identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t€ ofrojé ofruesit t€ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t€ saj, t€ cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t€ periudhés s€ zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion g€ ky i fundit mund 1€ kérkoj& né ményré 18 arsyeshme pér 1€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té cakto] “Menaxherin e Projelait”, i cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikégyrjen e kryerjes s€ shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues,

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do i€ keté t€ drejté, pér secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t’i marré démet ¢ likuiduara i€ barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés s& sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve té
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.,

13.2 Né&se mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém té sherbimeve né térési, démet
¢ likniduara t& parapara né paragrafin 13.1 do & llogariten né bazé t& vlerés totale té porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontrakines ka fituar t€ drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t&€ vler&s s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka proluruar vetem ne emer fe vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t€ drejt€ pér kompensim; dhe

- t& hyjé né€ njé kontrat€ me njé palé {8 tret€ pér dhénien e pjesés sé mbetur t€ sherbimeve. Ofruest 1 sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé 1€ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar té& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.




b, Ne rast se Autoriteri Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore elonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 8 keté € drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontralktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim, Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar té&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka ndh&hequr prokurimin pér sjellje t€ kege té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisg sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakives ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér gjellje t€ keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ keté & drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do (8 jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kormnizé,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1€ koniratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim 8 ploté dhe & mire 1€ kontrat€s. Shuma e sigurisé do té sakt€sohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 18shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do t€ jet€ né formatin e dhéné né Pjesén IV 18 késaj kontrate.

Neni 15 Sigurimi qé do t€ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ marr dhe do t€ ruaj, dhe do & shkakioj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi 1 Shérbimeve, me kérkesé t€ Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimef t& pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro, Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
€ béhen né llogaring bankare t& dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ ¢ plotéson Oftuesi
i Shérbimeve. I njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né Hogariné bankare,

16,2 Shumat duhet t¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né {8 cilén kérkesa e




pranueshme pér pagesé 8shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né té cilén
debitohet Hogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve & kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotsohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e dubura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né& rastin e fundit mund té béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japg sqarime, modifikime
apo informata (€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkes&s. Periudha e pagesés do t€ llogaritet nga data né t& cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n€ ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagesés s€ vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé t& re-zbritje gé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén ¢ pard t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé (€ vonuar do 1€ zbatohet pér kohén ¢é kalon ndérmjet datés s€ afatit t€ fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet Hogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet). '

16.5 Té& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné n& Nenin 16.2 do ¢’ japin t& drejté
Ofruesit t8 Shérbimeve qé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé at€, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve 8 tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i p&mmbush detyrimet e tij sipas ké&saj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16,2 ofruesi i
shérbimeve mund t€ informojé AQP-ne pér shkelje & tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé & nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK, Autoriteti
kontraktues do t€ kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe té€ njoftojé até pér ¢do defekt q& éshté gjetur.
Kontrolli 1 tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofiuesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve 18 kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t€ ket& njé defekt, Periudha garantuese ¢ defekteve €shté sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t€ njoftojé offuesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit t€ kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa herg njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s€ specifikvar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s€ specifikuar né njoftimin & Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t€ paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzelutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1,

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shié cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket® t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo '
b) ndérprerje t8 kontratés.

19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose




b) déme t& likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapata né kété nen do t&€
zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné té gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojng se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgfidhin mosmarréveshjen, Pala do t€ i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do € jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjckja pér t€ arritur zgjidhje miqésore déshion ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do € jeng t€ lira (& vazhdojné né fazén ¢
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ keté t€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés s€ zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé: :

a) vendim nga gjyqi; ose

b}  lurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KXVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegqpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né€ emér t€ Autoritetit
Koniraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel i€ drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale t& treté.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né¢ vijim do t&€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikini i Nenit pérkatés né KPK

Kontroili i

Kontratés
Pérshkrimi i | Nr. Nenit
nenit
Lieii ; 2.1 Ligjet € Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér (& gjitha ¢éshtjet q& nuk
&l ; mbulchen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do € jeté gjykata pérkatése
zbatueshém Tyt 1 et e
X né Prishting.
dhe gjuha
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha sheipe
I 6.1 Data e Fillimit t& Shérbimeve éshté; 01.09.2025
Fillimi dhe
Pérfundimi i
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit &shté e caktuar sipas kalendarit shtetéror nga MASHT-i
{qershor 2027)
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté relacionin: sipas FTD-sé dhe KPK
- 12.3 Menaxheri i Projektit &hté Ekrem Murati, ndersa mbikeqyres i drejtperdreijte
Obligimet e X . . L
C i menaxherit te kontrates caktohet Brahim Durigi.
Autoritetit
Konfraktues
. 131 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25% e Cmimit t& Kontratés né dité,
Démet €
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve t€ likuiduara pér 18ré kontratén &shigé 10% t&
¢mimit final t& kontratés,
Siguri 14.1 Shume ¢ Sigurisé sé Ekzekutimit &sht€ 10% e vlerés s& kontratés ose
lguna - @ 1.789.32€ e cila duhet dorezohet me rastin e n&nshkrimit te kontratés né
ekzelutimit e - .
kohé&zgjatje prej pér 25 muaj,
Sigurimi qé do 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené;
tc merret nga a) Automjeti motorik i Palés s& Tret?
Oﬁ}'eﬁ_“ ! b) Pérgjegjésia e Palés s& Treté [
shérbimeve c) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i punétoréve
]
d) Pérgjegjésia profesionale j
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés ¥
Parimet 16.1 Orari i pages€s do té jeté: pagesa do t& kryhen né fund t& ¢do muaji duke
fm'r'ltehshm ¢ llogaritur biletén kthyese pér nxénés dhe ditét e mésimit né muaj pér
f_,e’rg” ome t& cilin do t€ hartohet raport me shktim nga menaxheri i kontratés dhe
© pageses mbikeqyrsi i drejtperdrejte
17.1 Parimi dhe moedalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues
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kualitetit do t& jené si né vijim:
Drejtori i shkollés dhe mésuesi i klasés jané pérgjegjés pér mbikégyrien e
transportit t& nxénésve dhe nése vérejné ¢farédo parregulisie gjaté transportit t&
nxénésve do t€ hartojné raport dhe do t8 propozojné masat ndéshkuese pér
kontraktuesin.
17.2 . . . o . .. " u
penalet Nése kontraktuesi nuk i kryen shérbimet sipas kushteve té kontratés do t&
penalizohet 0,25% nga vlera ¢ pérgjithshme ¢ kontratés pér ¢do dité vonesé né
kryerjen e shérbimeve, ¢ nése pérsériten vonesat pas 3 vérejtjeve nga
menaxheri i kontratés do t& shképutet kontrata né ményré té njéanshme do 8
konfiskohet sigurimi i ekzelutimit dhe nuk do t& kryhen pagesat gé autoriteti
kontrakiues paragitet si debitorg,
Zatidhi 20.2 Mosmarréveshjet eventuale do t'i zgjidhin komisioni i formuar nga Drejtorat
EJIe Jf ¢ shkollave pérkatése, drejtori i DKA-s8, Drejtori i prokurimit dhe
miqesore — © stafi menagjerial i kontraktuesit
mosmarrévesh
jes
Zatidhi 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t&¢ lindin gjaté
gnaya - © ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &hté e mundur & zgjidhet ndryshe
mosmarrévesh - . v o4 5 =
. ndérmjet paléve do t& dorézohet ¢ Fet
jes me
procedure
gjygésore
Transporti i nxénésve - Lloto 6
Shérbimet ¢ transportit 8 nxéngave pér vitin 2025/2027
Itinersri i tranyportiomit
rrugor 5 nxéndsve né Nidsi N d:;‘mlmﬂl d‘:;’,‘mh;:l Sasia ¢ Wi
Ne. relacionin ngs Jesia . or per OF PEX] patteve te era
vendknnimi derk nd mutése | nxénésve kokd 8 githd punes totale
shkollé dhe anasjelitas nxinést | axencsit
-]
=
% Transportiml 1 nx&ndipve
né ralacionin: nga fshaii Dité
1 jKojsks deri né SHEMU asj 124 48.36 370.00] 178932
"Dirita” Rubove dhe pune
ananfallias
17853.2] |
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PiER KONTRATE

Retender

1 PUNE [0 FURNIZIM X SHERBIME

Sipas Nenit 40t¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligfin Nr. (5/1-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 23.07.2025

Nr i Prokurimit 613-25-6622-2-2-1
Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur ng GJUHET:
Shqip X Serbisht  [X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare; SHQIPERIA

Qyteti: LEIPJAN Koadi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

po L[l Jo [X
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

Po td o
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese & kané t& drejté t& béjné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:
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NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

M.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Transporti i nxénésve té shkoliave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 2
Lote - Ritenderim

11.1.2) Llejii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

OO0 Puné O  Furnizime ® Shérbime
[0 Ekzekutim O Bletja

[ Plani dhe ekzekutimi [J Qira financiare (lizing)

[ Realizimi, né ¢farédo [0 Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés [ Blerje me késte

me kérkesa [ Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Vendbanimi (fshati apo lagjja) deri né shkoll¢ dhe anasjelltas

11.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé

I1.1.4) Informacionet ¢ marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé me njé operator

Kontrate publike kornizé me disa operator

O

Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi
X

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
]

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24
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11.1.5) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Transporti i nxénésve té shkoliave n€ relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkellé dhe anasjelltas 2
Lote - Ritenderim

I1.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):

60116100-5

I1.1.7) Variantet pranchen
po [l Jo K

[1.1.8) Ndarja né Pjesé
Po K Jo [

Nése po, tenderét mund té dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

O vetém njé pjesé T& gjitha pjesét

11.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. 1 pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Grupi 1. Transporti i nxénésve né relacionin Transporti i nxénésve né relacionin
Kojske deri ne SHFMU Drita Kojske deri ne SHFMU Drita
Rubovc dhe anasjelltas Lot 6 - Rubove dhe anasjelltas Lot 6 -
Ritenderim Ritenderim

Grupi 2. Transporti i nxénésve né relacionin Transporti i nxénésve né relacionin
Bregu i Zi deri ne SHFMU Neze Bregu i Zi deri ne SHFMU Neze
Bujani Bujan dhe anasjelltas Lot 14 Bujani Bujan dhe anasjelltas Lot

14

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté: 1

11.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 35,000.00

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Transporti i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkoll¢ dhe anasjelltas 2
Lote - Ritenderim. Sasité jané té parapara te pérshkrimi i ¢mimeve.

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dit¢  (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI IIT: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE
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T11.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

H1.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po IXi Jo [1

Nése po, vlera e sigurisé 8 ekzekutimit ~ EUR  ose 10% e vleres se kontrates ne kohegjatje
prej 25 muajve (vlen per te dy lotet veg e veg) % e vlerés sé kontratés

111.1.2) Forma ligjore qé do t&é merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

I11.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me t& cilat ka t€ béjé ekzekutimi i kontratés
po [ Jo X

Nése po, pérshkrimi i kushteve té veganta

I11.2) KUSHTET PR PJESEMARRJE

Ii1.2.1) Kérkesat ¢ pérshtatshmérisé:

1.0peratori Ekonomik duhet t& pérmbushé
kérkesat e specifiknara né nenin 65 & Ligjit t&
Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 L-42. LPP
mund €& shkarkohet nga hitp krpp.rksgov.net.
Vértetim nga Administrata Tatimore e Kosovés.
3. Vértetim nga Gjykata kempetente.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1.Deklaratén nén betim se operatori ekonomik
pérmbush kérkesat mbi pérshtatshmériné Neni
65 i Ligjit Nr. 04 L-042 , Plotésimi i Aneksit
Nr. 2 te Dosjes se Tenderit 2.Njé vértetim nga
administrata tatimore e vendit t& themelimit €&
operatorit ekonomik, se operatori ekonomik né

fialé nuk éshté me vonesé pér pagimin ¢
tatimeve sé paku deri né tremujorin ¢ fundit té
vitit para dorézimit té tenderit. Kérkohet Kopja
vetém nga Operatori Ekonomik ge propozohet
pér shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontrakiues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues, 3.Njé vértetim nga Gjykata qe
vérteton se a.Operatori ekonomik, ndenjé
drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté
dhjeté viteve té kaluar nuk a &shté shpallur
fajtor nga njé gjykaté kompetente pér kryerjen
e njé vepre penale; dhe b.Operatori ekonomik
nuk éshté ne falimentim ose nén administrim te
dhunshém gjyqésore. Pér piken (a) dhe (b)
Kérkohet origjinali vetém nga Operatori
Ekonomik e propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Déshtimi

i Operatorit Ekonomik qe éshté propozunar qe
te shpérblehet me kontrate te sjelle dokumentet
te kérkuara ne piken, 2 dhe 3 i jep té drejté
Autoritetit Kontraktues ge ofertén ta refuzoj, te
konfiskoj sigurimin e tenderit nése e njéjta
éshté kérkuar, té inicioj procedurén pér
diskualifikim né pérputhje me nenin 99.2 té
LPP-se dhe te vazhdoj me shpérblim te
kontratiés me Operatorin Ekonomik ge éshié
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| listuar ne vendin e dyte

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Kérkesa 1. Regjistrimi si Operator Ekonomik né
regjistrin profesional, komercial dhe apo
regjistrin e ndérmarrjeve né vendin e juaj té
themelimit.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1. Regjistrimi si Operator Ekonomik
né regjistrin profesional, komercial dhe apo
regjistrin e ndérmarrjeve né vendin e juaj té
themelimit

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 1. Operatori ekonomik duhet té ofroj
déshmi se ka perfunduar me sukses se paku nje
kontrate pér sherbime té ngjashme ne tri vitet e
shkuara duke filluar nga data e dorezimit te
ofertave.

Déshmia e kérkuar dokumentare.!

Njé listé e kontratave t& natyrés sé ngjashme (e
nénshkruar dhe e vulosur nga OE), duke
saktésuar titullin e kontratés, shumén e
kontratés, datén e pérfundimit t& kontratés
dhe autoritetin kontraktues si déshmi shérben
té bashkangjitet referenca pozitive té léshuar
nga autoriteti kontraktues. Kur sherbimet jané
kryer pér njé kompani private, pér déshmi
shérben referenca pozitive, por qé kéto
dokumente té jené t& pranueshme duhet té
déshmohen me transaksion bankar,

Kérkesa 1. Operatori Ekonomik duhet te
posedoje mjete transportuese Lot 6. min 1
autobus; Lot 14. min 1 minibus.

Deshmia Lista e mjeteve pér transport té
udhétaréve gé jané né dispozicion té operatorit
ekonomik pér realizimin e shérbimeve te cilat
duhet té jeté e nénshkruar dhe e vulesur nga
OFE, ndérsa automjetet né dispozicion duhet té
déshmohen me librezé € qarkullimit valide. Ne
rast se OE nuk posedon mjete te transportit
mbi pronésiné, OE duhet te ofroj marréveshjen
pér marrjen me gira te ketyre mjeteve te
transportit me deshmite sipas kerkeses me
larte. Marriéveshja duhet te jete ne emér te
kétij projekti e nénshkruar dhe vulosur nga te
dyja palét. Patent shoferi me Kategori
pérkatise sipas Ligjit mbi Komunikacionin pér
drejtuesin ¢ automjetit ose automjeteve.

[IL.3) KUSHTET SPECIFIKE PEER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po O Jo [X

TI1.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

rpo [ Jo M

I11.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit

NENIIV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES
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IV.1.1) Lloji i procedurés

X E hapur

O E kufizuar

O Kenkurruese me negociata

[0 Kuetim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

N& bazé t& aplikacioneve t& pranuara, mé sé shumti 6 kandidat do t€& ftohen pér t€ dorézuar tenderét e
detajuar t8 késaj kontrate, Nése mé shumé se 6 kandidat t€ pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
t& pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante t& aplikacioneve t€ kétyre kandidatéve do té ri-
ekzaminohen pér & identifikuar gjashté aplikacionet mé t& mira pér proceduren e tenderit. T vetmit
faktoré té cilét do t€ mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jang:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhé&heq negociatat né faza t& njépasnjéshme
Po [l Jo O

né ményré qé 1€ zvogélohet numri i fenderéve t& negociuar

Autoritetet kontraktuese mund t& shpérblejné
kontratat né bazé t€ tenderéve fillestaré pa negociata

Po [ Jo O

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve tfe cilét do te ftohen qe te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po | Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

M Cmimi mé i ulét
ose
(M Tenderi ckonomikisht mé i favorshém né drejtim t&

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

1V.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
po [ Jo &

Nése po,

Njoftim paraprak:; i
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Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

Pe [l Jo X
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

1V.3.2) Afati i fundit pér pranim té fenderéve / aplikacioneve:

data 13.08.2025 koha 14:00:00 vendi Platforma elektronike e-prokurimi

IV.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
O Po Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A éshté e nevojshme siguria e tenderit:
Po Jo O

Nése po, vlera e sigurisé sé tenderit Lot 6-1000€, Lot 14-1000€
Vlefshméria e sigurisé s& tenderit né dit€ 90 gpo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

1V.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 13.08.2025 koha 14:00:00 vendi Komuna Lipjan kati 2

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesnar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&€ Republikés se Kosovis, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén ¢
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené t& drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet t€ cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti t& prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera. (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE Ti KONTRATES

[1 PUNE O FURNIZIM X SHERBIME
Sipas Nenit 41 t¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 28.08.2025

Numri i Prokurimit 613-25-6622-2-2-1
Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim éshté pérgatitur né GTUHET:
Shqip 3 Serbisht [ Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Persont kontakines; Bekim Shabani Telefoni: +383 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshin€ prokurimin ¢ pérbashkét Po O Jo B
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po O Jo K

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese € kané t& drejté t€ b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI IT: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

IL.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Transporti i nxénésve t€ shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagie) shkollé¢ dhe anasjelltas 2 Lote
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- Ritenderim

11.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime - e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

L] Puné [0 Furnizime Shérbime
{1 Ekzekutim O Blerje

[ Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né ¢farédo O Qira

ményre, t€ punés, pérgjegjés me | [ Blerje me késte

kérkesa [ Nié kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
Vendbanimi (fshati apo lagjja) deri né shkollé dhe anasjelltas

11.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj 24

11.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i 1éndés s€ kontratés
Transporti i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelitas 2 Lote
- Ritenderim

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
L[ ]eo116100-5

IL.1.6) Ndarja né Pjesé
Po [X] Jo [O

H.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 35,000.00

NENI III: PROCEDURA

'II1.1) LLOJI I PROCEDURES

X E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata

O E negocinar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
O Cmimi i kuotimit

ITi.2) KRITERET E DHENIES
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i} Cmimi mé i ukét
0se
i Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim t&

H1.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

B05 Njoftim per Kontrat  : 2025/613-25-6622-2-2-1/B05-0017034 i 24.07.2025

Publikimet e tjera (nése aplikohen).
i
i
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATES ,
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S1V.4 dhe 1V.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-25-6622-2-2-1/C1121

Nr.ipjesés: 1

Pérshkrimi i shkurtér: Transporti i nxénésve né relacionin Kojske deri ne SHFMU Drita
Rubove dhe anasjelltas Lot 6 - Ritenderim

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 22.08.2025

1V.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 29.08.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 2

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, t€ cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar; ERONA REISEN SH.P.K.

Adresa Postare: Lidhja e Prizerenit , pa Lipjan

Qyteti; Lidhja e Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové

Prizerenit , pa Lipjan

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:
kompaniaturistikeeronak@gmail,
com

Telefoni; +383-44777035 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 17,893.20 EUR
Nése &shté vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numtin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulét: 17,893.20
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 17,893.20

IV.6) A ka gjasa qé kontrata t& nénkontraktohet
O %

Po 0] Jo '

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja qé ka gjasa té nénkontraktohet
Viera ; apo Pérqindja %, Nuk dihet O O3

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérgindjes qé do t& nénkontraktohet (nése dihet):
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Kontrata: 613-25-6622-2-2-1/C1122
Nr.ipjesés: 2

Pérshkrimi i shkurtér: Transporti i nxénésve né relacionin Bregu i Zi deri ne SHFMU Neze

Bujani Bujan dhe anasjelltas Lot 14

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 22.08.2025

IV.2) Data ¢ planifikuar e nénshkrimit té kontratés 29.08.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 2

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshié dhéné kontrata

Emri zyrtar: Lipjani Sh.p.k.

Adresa Postare: Lidhja Prizerenit pn.

Qvyteti: Lipjan Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: lipjani-shpk@live.com
Telefoni: 044 946 561 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés

Vlera e pérgjithshme e kontratés 16,835.00 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 16,835.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé € lart€: 16,835.00

Nése éshté vietore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
g R
Po 0 Jo Ll

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindja Yo, Nuk dihet L1 O

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérgindjes qé do t& nénkontraktohet (nése dihet):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE
V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesnar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé t& nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
¢ specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés,

V.2) INFORMACIONET SHTESK,

Shto informacione tjera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PR NENSHKRIMIN E KONTRATES

O FURNIZIM O PUNE # SHEERBIME
Sipas Nenit 414 18 Ligfit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligfin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoi'tiniit: 02.09.2025

Nr i Prokurimit 613-25-6622-2-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur n§ GJUHET:
Shqip i Serbisht [ Anglisht L[]

NENII: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni; +383 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit po O Jo H

NENI II: LENDA E KONTRATLS

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Transporti i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 2
Lote - Ritenderim

11.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik 1€ kontratés suaj)

O Puné O  Furnizime Shérbime
[0 Ekzekutim O Blegja

[0 Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né cfarédo ményre, O Qira

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




té punés, pérgjegjés me kérkesa [0 Blerje me késte
O Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhija kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i

realizimit
Vendbanimi (fshati apo lagija) deri né shkollé dhe anasjelitas

11.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike komizé: Po K JoO

Kohézgjatja e kontratés publike Kornizé: né muaj 24

I1.1.4) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Transporti i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 2
Lote - Ritenderim

Vlera e parashikuar e kontratés: 35,000.00

Financuar: Vetanake Buxheti 1 Konsoliduar i Kosovés O Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj:

Data e fillimi: Data e pérfundimit:
11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém t€ Prokurimit (FPP):
60116100-5 '
NENI HI: PROCEDURA
I11.1) LLOJI 1 PROCEDURES
& E hapur
O E kufizuar

0 Konkurruese me negociata
0 E negociuar

O Kuotim

[ Viere minimale

[11.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi mé iulétii 0 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém
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NENI IV: DHENIA E KONTRATES

(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik 1€ suksesshém, pérsérit SIV.3, IV 4 dhe

IV.5 pér secilén pjesé)

IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 24.07.2025

Data e hapjes se tenderéve: 13.08.2025

Data e publikimit te Njoftimit te dhiénies se kontratés: 28.08.2025

Data ¢ nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

TV.2) Numri i kérkesave pér térheqje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: normal i shkurtuar

I[V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-6622-2-2-1/C1121
Grupi No.: 1
Grupi: Transporti i nxénésve né relacionin Kojske deri ne SHFMU Drita Rubove dhe

anasjelitas Lot 6 - Ritenderim

Data e nénshkrimit te kontratés: 29.08.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 2

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: ERONA REISEN SH.P.K.

Adresa Postare: Lidhja e Prizerenit , pa Lipjan

Qyteti: Lidhja e Prizerenit | Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
, pa Lipjan

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: +383-44777035 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 17,893.20 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 17,893.20
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé i€ larté: 17,893.20

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po O Jo
| O
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Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja q¢ ka gjasa t€ nénkontraktohet
Vlera ; apoPérgindja Yo; Nuk dihet O

I[V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-6622-2-2-1/C1122

Grupi No.: 2

Grupi: Transporti i nxénésve né relacionin Bregu i Zi deri ne SHFMU Neze Bujani Bujan dhe
anasjelltas Lot 14

Data e nénshkrimit te kontratés: 01.09.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 2
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar; Lipjani Sh.p.k.

Adresa Postare: Lidhja Prizerenit pn.

Qyteti: Lipjan Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovi
URL (nése aplikchet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni; 044 946 561 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 16,835.00 = EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t&€ ulét: 16,835.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 16,835.00

IV.5) A ka gjasa q€ kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo X
O [

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja g€ ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apoPérqindja %; Nuk dihet O3

V) INFORMACIONET SHTESE

I
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PROCESVERBALI I HAPJES SE TENDERIT / MINUTES OF TENDER OPENING / ZAPISNIK. OTVARANJA TENDERA

Numari 1 prokurimit Tiimlli i Koniratds Transporti { nxénésve 18 shkollave né relacionet
Procurement numober 613-25-6622-2-2-1 Contract Title vendbanimi,(fshat, lagje) shkollg dhe anasjelltas 2 Lote -
Broj nabavke: Naslov ngovoru Ritenderim
Numri i brendshém
Internal No
Interni broj
Data e I8shimit Data e mbylljes Data e hapjes & Oma Vendi Nr. i tenderéve 18 pranuar
Date of issne Closing date Opening date & time Place Ne. of Received Tenders
Datim jzdavanja Datum zatvaranja & Cas Datum Otvarania & Cas Mesto Br. Primljenih Tendera
13.08.2025 13.08.2625, 14:00:00 13.08.2025, 14:00:00 Komuna Lipjan kati 2 2
e | Tenderuesi Kodi i tenderit Pjess e-tenderit §mimd Wﬁ%ﬁﬁ% Ndryshimi/plotssimi
wu.” Tenderer Tender label /code Lot e-tender Cena Cena (s PDV) mzﬁumupmuﬁ\gmﬁnmpnﬁw
Tenderer Ozmaka ponude Lot e-ponuda p € Dpuna/lzmjena
Transporti i PO 16835.00 16835.00 JO
nxénésve né
o e . caps relacionin Bregu
, wﬁwﬂaw%%mw%w&_» Lipjani SHPK - 61325 | i Zi deri ne
- Lipjan ’ ’ 6622 221 SHFMU Neze
Bujapi Bujan
dhe anasjelitas
Lot 14
Transporti i PO 17893.20 1789320 JO
ERONA REISEN Felatore €
| SHPXK. Lidhja e relacionin
. e oy e Kojske deri ne
2, Prizerenit, pa Lipjan, 123 SHFMU Drita
anbo” Hm&bm ¢ Prizerenit . Rubove dhe
» b4 Lipjan anasjelltas Lot 6
- Ritenderim
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Pérfaqésnesi i OE / EO Representative / Zastupnik EQ

Nr. Tenderuesi, Emri / Mbiemri Neénshlrimi
Br Tenderer, Name / Surname Signature
Tenderer, ine / Prezime , . Potpis

Komisioni i hapjes / Opening cornmission / Komisija otvaranja

|3 0% 2025

Fatinm Breznica . ~ fk\

otd . 3. of 1ol T

Samire Dragaqina

Vlera Sadilu

Neénshkrimi i Zyrtarit t€ Prokurimit/ Procurement Officer Signature/ Potpis sln¥benika za javne nabavke:
Bekim Shabani

* wuonﬂgmﬁ officer mvm..m appoint a tender opening commission.
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.8.C. Gjithcka qé duhet fa keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 143211

P&r Komuna e Lipjanit
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" }

Né emér t& ERONA REISEN SH.P.K.
(emti dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Titulli: Transporti i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,
(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelitas 2 Lote- Ritenderim, me nr.prokurimit: 613-25-6622-2-2-1
Transporti i nxénésve né relacionin Kojske deri ne SHFMU Drita Rubovc dhe anasjelitas Lot 6- . .
Ritenderim ' '
Nr. prokurimit: 613-25-6622-2-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar £l japim tenderuesit kété garanci. o

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegiés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri ng
njé shumé totale: 1,789.32€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim: n

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatorl ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té& médha pér mbylljen e kontratés né fijalé, dhe; '

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe sl rezultat i sa kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve, BT

Pagesa né shumén e limituar prej 1,789.32€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu. SRR '

Kjo siguri vlen& 763 dité kalendarike prej 29,08.2025 deri mé 01.10.2027

Me plotésimin e detyrimeve ndaj parfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té& gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve. S ' N '

Data léshimit: 28.08.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

/"7’{{4/ Feme d
S/

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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POLICE SIGURIMI
P R I SI G I/ INSURANCE POLICY

KOMPANIA £ SIGURIMEVE « INSURANCGE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

. Seria| N 10001250970

Pér

KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

(emn lAutontetlt Kontraktues, né tekstin e meposhtem Autorltetl Kcntraktues)

DUKE PASUR FARASYSH QE

F‘JANI SH.P, K

(emn I opelatont ekonemik né tekstm e meposhtém "Operatcnrl Ekonomk")

ka man'é pérsipértd Ieshoj njé stgurim t& realizimit lidhur me kontratén mae titull

i Transporﬂ i nxenésva né relacionln Bregu i Zi dext ne SHFMU Neze Bu]anl Bu]an dine anas]eillas Lot '14 o

613 25-6622 2 2-1

(Nr i references 58 prokurlmit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik deshlron é Ieshojé nIé garancz pér shumén a slgurimlt ] specifikuar né dosfen e tenderit nén numrin e
dhé&né t& prolurimit;

1,683,50 € 7 f Njé M];e [} Gjashté Qind [} Tetédhjeiéi e Tre Ruro e Pasédhieté Cent

(shurna e gamncusé né numra dhe né fjala)

dhe ne marrim pérsipér & ju pagujms, me kérkesén tua] té pare me shkﬁm qé : klarohen qé Operalon Ekonomik ka béné gabim sepse:

¢ Autoritet! kantraktues &shté konfrontuar me humb]a substanctale aé jané rezultat I déshtimlt t& Operatorit Ekonomlk pér t& kryer abligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur ontratén e nénshkruar, dhe kio shkakton démté konslderueshém te Autoriteti kontrakiues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraklues & bajé shpenzime té konstderueshme pér rea!lzlmm e késa] kontrate, dhelose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontraten e. nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pagesé shumé punétors, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

* Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operaton Ekonomik zbulon qé kjo ofentd nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argumart, & githa
shumat brenda Iimiteve té ' e '

1,683.60 €

{shuma e garancisé)

slg éshté théne mé Iart, pa pasur nevojé qé te déshmohet o0se té jepan arsyet ose bazat pér kérkesén tue] ose pér shumén e speciflkuar kétu.

Kjo garanci &shté e v!efshme pre] dates : 01.08.2025 J deri mé ' 02,10.2027

Léshuar ng i Prishting 01.09.2025

Nenshicimi dhe vula e Garantuesit . |

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues; B10B42832 / Tel: +383 {0) 38 221 000
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